
 اسلواکی: نخست‌وزیر اسلواکی تأکید کرد که 
کشورهای غربی با هر قیمتی به دنبال جنگ با روسیه 
هستند.»رابرت فیکو« نخست وزیر اسلواکی اعلام کرد 
که اتحادیه اروپا قادر به اتخاذ یک موضع مستقل 
در سیاست خارجی نیست و کشورهای غربی می 

خواهند به هر قیمتی به جنگ با روسیه ادامه دهند.

 عراق: مقامات دولتی عراق برای مبارزه با منتشر 
شدن شایعات و اطلاعات نادرست در فضای مجازی 
یک پلتفرم رسمی تاسیس خواهند کرد. دبیرخانه 
هیات دولت عراق اعلام کرد که برای تضمین ثبات 
وضعیت این کشور و قطع کردن سلسله‌های دروغ 
و شایعاتی که منتشر می‌شود پلتفرمی رسمی برای 

مقابله با این شایعات راه اندازی خواهد کرد.

 الجزایر: دفتر ریاست جمهوری الجزایر از ایجاد 
تغییرات در کابینه این کشور خبر داد. دفتر ریاست 
جمهوری الجزایر با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: 
»عبدالمجید تبون« رئیس جمهور وزیران هیئت 
دولت را تغییر داد اما» محمد نذیرعرباوی« نخست 
وزیر و وزیران انرژی و امور خارجه را در سمت‌های 

خود ابقاء کرد.

 اندونزی: رئیس‌جمهوری اندونزی برقراری 
آتش‌بس فوری در مناطق درگیر اوکراین و غزه 
را خواستار شد و بر نقش کشورهای "گروه ۲۰" 
در ایجاد صلح و ثبات تاکید کرد.پرابوو سوبیانتو در 
نشست سران گروه ۲۰ در ریو دو ژانیرو پایتخت 
برزیل، با تأکید بر تأثیر تحولات ژئوپلیتیکی و 
درگیری‌های جاری بر چالش‌های اقتصادی جهان، 
از تمامی اعضای این گروه خواست برای دستیابی 

به صلح و ثبات گام‌های عملی بردارند.

 فیلیپین: رئیس جمهور فیلیپین اعلام کرد که 
در تماس با دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب 
آمریکا در مورد اتحاد واشنگتن و مانیل گفت‌وگو 
کرده است همچنانکه وزیر دفاع دولت فعلی آمریکا 
مدعی افزایش قدرت اتحاد بین دو کشور شده است. 
فردیناند مارکوس جونیور رئیس جمهوری فیلیپین 
به خبرنگاران گفت که تماس با ترامپ »بسیار 
دوستانه و سازنده« بود و وی قصد دارد هر چه 

زودتر با رئیس جمهور منتخب آمریکا دیدار کند.

 نیوزیلند: ده‌ها هزار نیوزیلندی‌ در یکی از 
بزرگترین تظاهرات‌های تاریخ خود در مقابل 
پارلمان این کشور تظاهرات کردند تا با طرحی که 
به گفته آنها به دنبال تضعیف حقوق مائوری‌ها و 
تهدید به ایجاد روابط نژادی است، مخالفت کنند.  
جمعیت انبوهی از معترضان نیوزیلندی که پلیس 
ولینگتون آنها را ۴۲ هزار نفر تخمین زده است در 
اعتراض به بازتفسیر معاهده ۱۸۴ ساله امضا شده 
بین انگلیس و مائوری‌های بومی، مقابل پارلمانی 

که این لایحه را بررسی می‌کند تجمع کردند.

 امارات: در سایه ادامه حملات ارتش یمن علیه 
کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی در دریای 
سرخ و شکست ائتلاف دریایی آمریکا در متوقف 
کردن آن، امارات پیشنهادی را به آمریکا برای 
تشکیل ائتلاف بزرگ نظامی در دریای سرخ ارائه 
داد. ابوظبی پیشنهادی را برای تشکیل ائتلاف 
بزرگ نظامی برای »امنیت« کشتی‌ها در دریای 
سرخ و »امنیت کشتیرانی بین‌المللی« در تنگه باب 

المندب در برابر حملات ارتش یمن مطرح کرد.

 تحرکات هسته‌ای آمریکا 
و سکوت آژانس

در حالی آژانس بین المللی انرژی هسته‌ای در برابر 
تحرکات هسته‌ای آمریکا سکوت کرده است که 
یک سند فاش شده از اسناد دولتی آمریکا نشان 
می‌دهد که این کشور بدنبال ساخت یک موشک 

کروز هسته‌ای طی سه سال آینده است.
مقامات آمریکا قصد دارند نمونه اولیه یک موشک 
کروز مجهز به ساح هسته‌ای )SLCM-N( را در 
عرض ۳ سال آماده کنند.براساس گزارش آر تی، 
در یک سند دولتی آمریکا که توسط ریانووستی به 
دست آمده است، نوشته شده که زیردریایی‌های 
تهاجمی آمریکایی بعدا به این موشک‌ها مجهز 
خواهند شد.در این سند آمده است که این 
سامانه‌های موشکی باید تا سال ۲۰۳۴ برای 
استفاده در شرایط جنگی و در عین حال، 
نمونه‌های اولیه این موشک باید ظرف سه سال 
آماده شوند.قرار است تمامی عملیات‌های مرتبط با 
کلاهک هسته‌ای )مجموعه سرجنگی، ذخیره‌سازی 
موشک، و بارگیری و تخلیه زیردریایی‌های 
استراتژیک  تسلیحات  تأسیسات  در  هسته‌ای( 
نیروی دریایی آمریکا در »خلیج کینگز در جورجیا 
و خلیج بانگور در واشنگتن« انجام شود. انتظار 
می‌رود سیستم SLCM-N بر روی زیردریایی‌های 
تهاجمی کلاس ویرجینیا نصب شود. سازمان 
غیردولتی آمریکایی به نام »موسسه آینده زندگی« 
متخصص در زمینه کاهش خطرات استفاده از 
ساح‌های هسته‌ای در خصوص شروع جنگ 
هسته ای میان روسیه و آمریکا پیش بینی کرد که  
جنگ هسته‌ای ممکن است با پرتاب موشک‌های 
بالستیک آمریکا از زیردریایی‌ها به سمت روسیه 
آغاز شود و انتظار می‌رود روسیه ظرف ده دقیقه با 

حمله به آمریکا و کانادا پاسخ دهد.

نیمچه گزارش

نگاهی بر یک رفتار 

در حالی جهانیان خواستار مقابله با رژیم صهیونیستی 
و حمایت از فلسطین هستند که در اقدامی تامل 
برانگیز وزیران خارجه اتحادیه اروپا با پیشنهاد جوسپ 
بورل مسئول سیاست خارجی این اتحادیه برای تعلیق 

گفت‌وگوهای سیاسی با رژیم صهیونیستی مخالفت کرد.

این رفتار اروپایی‌ها که رسما مغایر با خواست ملت‌هایشان 
مبنی بر مجازات و مقابله با رژیم صهیونیستی است در 
کنار آنکه نشانگر عدم استقلال سیاسی آنها در معادلات 
بین‌المللی و پیروی آنها از آمریکا و صهیونیست‌ها است، 
بیانگر نقش مستقیم و گسترده آنها در نسل کشی در 
منطقه است بگونه‌ای که دیگر حتی توان تبرئه سازی 
خود با ژست‌های حقوق بشری را نیز ندارند و بازخواست و 
مجازات جهانی آنها بخشی از راهکار تحقق صلح و عدالت 

در صحنه بین‌الملل است. 
اتحادیه اروپا با رد تعلیق گفت‌وگوهای سیاسی با رژیم 

صهیونیستی در حالی به صورت جمعی مشارکت در 
جنایات این رژیم را فریاد زده‌اند  که مواضع انفرادی آنها 
را نیز گویای تهی بودن ادعاهای بشر دوستانه و دلسوزی 

آنها برای صلح و نجات بشریت است. 
هر چند که کشورهای غربی از اتحادیه اروپا گرفته تا آمریکا 
تمام ابزارهایشان را برای حمایت از رژیم صهیونیست 
به کار گرفته‌اند اما زنجیره این رفتارها از جمله تعلیق 
گفت‌وگوهای سیاسی با رژیم صهیونیستی خود سندی 
بر شکست‌های سنگین این رژیم در برابر مقاومت غزه و 
لبنان است که آنها را واداشته تا ابرو و اعتبار سیاسی و 

حقوق بشری خویش را نیز خرج رژیم صهیونیستی نمایند 
و رسوایی جهانی برملا شدن دروغین بودن ژست‌های 
بشر دوستانه‌اشان را پذیرا باشند تا از برملا شدن رسوایی 
بزرگ تر، یعنی ناتوانی و شکست در برابر جبهه مقاومت 
جلوگیری نمایند و از سوی دیگر این رفتارهای غربی‌ها 
خط بطلانی بر تمام نسخه‌های سازشکارانه است که تا به 
امروز ادعای آن را سر می‌دادند. اقدامات اخیر اتحادیه 
اروپا و آنچه در نشست گروه 20 روی داده نشان داد که 
غرب شریک بلاشک رژیم صهیونیستی در نسل کشی و 

جنایت است و هیچ مصالحه‌ای با آن معنا ندارد.

یادداشت

گزارش

در حالی صهیونیست‌ها با طرح ژنرال‌ها به دنبال خالی سازی شمال غزه از سکنه 
هستند که مدیر بیمارستان کمال عدوان در شمال نوار غزه با اشاره به اینکه 
ادعای صهیونیست‌ها درباره اجازه ورود کمک‌ها به این بیمارستان نادرست است 
و نظامیان صهیونیست همه کمک‌ها را غارت می‌کنند، نسبت به گسترش موارد 

مرگ بر اثر گرسنگی به ویژه در میان کودکان هشدار داد.
در حالی که رژیم صهیونیستی در چهارچوب تبلیغات نمایشی خود مدعی اجازه 
ورود کمک‌ها به شمال نوار غزه و بیمارستان‌ها شده است، دکتر حسام ابوصفیه، 
مدیر بیمارستان کمال عدوان در بیت لاهیا اعلام کرد که این بیمارستان 
همچنان از محاصره وحشتناک دشمن رنج می‌برد و آنچه که رژیم اشغالگر 
درباره اجازه ورود کمک‌های پزشکی به اینجا منتشر کرده، نادرست است. دکتر 
ابوصفیه در بیانیه‌ای مطبوعاتی گفت: نیروهای اشغالگر از ورود هرگونه مواد 
غذایی، دارو و هیئت‌های تخصصی پزشکی توسط سازمان جهانی بهداشت به 

شمال غزه جلوگیری کرده‌اند.
وی افزود که آمبولانس‌های وابسته به سازمان جهانی بهداشت توسط نظامیان 
دشمن مورد تفتیش قرار گرفتند و مواد غذایی توسط نیروهای اشغالگر در 
خیابان‌ها مصادره شد. صهیونیست‌ها همچنین هیئت پزشکی که به شمال 
غزه اعزام شده بود را مجبور به بازگشت کردند. مدیر بیمارستان کمال عدوان 
گفت: رژیم اشغالگر اجازه ورود تنها 7 کارتن از 40 کارتن مورد نیاز را به 
بیمارستان داد که منجر به کمبود شدید لوازم مورد نیاز برای درمان مصدومان 
شد. در بیمارستان ما روزانه تعدادی از مجروحان به دلیل نبود امکانات پزشکی 
و همچنین نبود پزشکان متخصص جراحی جان خود را از دست می‌دهند.وی 
در ادامه به افزایش موارد سوء تغذیه و خطر مرگ بر اثر گرسنگی در شمال غزه 
هشدار داده و تاکید کرد که وضعیت چهار کودک بسیار وخیم است و موارد 

زیادی از سوء تغذیه شدید در میان بزرگسالان هم وجود دارد.
از سوی دیگر العربی‌الجدید نوشت که در راستای طرح ژنرال ها، فلسطینیان 
گرسنه نگه داشته و تحت محاصره قرار داده شده اند تا شمال را خالی کنند 
و این منطقه نظامی بسته و ویران شده اعلام شود. اشغالگران اسرائیلی برای 
پنجمین هفته متوالی به آواره کردن فلسطینیان و کوچاندن آنها از مناطق 
شمالی غزه به شهر غزه ادامه دادند.به گزارش العربی الجدید، عملیات نظامی 
رژیم اسرائیل در شمال نوار غزه شکل متفاوتی به خود گرفته و این همزمان با 
دومین ماه متوالی و عدم واکنش بین المللی و فشار بر اشغالگران برای توقف 
نسل کشی علیه دهها هزار نفر از ساکنان محاصره شده است.بسیاری از آنها 
مجبور به تخلیه مناطق خود در اردوگاه جبالیا و غرب آن و نیز بیت لاهیا و بیت 

حانون در راستای طرح ژنرال ها در شمال نوار غزه هستند.

در این گزارش آمده است: طبق بیانیه های دفتر سازمان ملل در امور بشردوستانه، 
برآوردها حاکی از این است که افراد باقیمانده در شمال غزه حدود ۶۵ تا ۷۵ هزار 
نفر در بهترین حالت است و این اوج روند کوچاندن از سوی نظامیان اسرائیلی 

را نشان می‌دهد. 
برآوردها در ابتدای عملیات نظامی در شمال، از ۳۰۰ هزار نفر طبق آمارهای 
دفتر رسانه دولتی غزه و آنروا حکایت داشت. این در حالی است که اشغالگران 
به سمت افرادی که به سمت جنوب می روند، آتش گشوده و آنها را هدف 
قرار می دهند.شبکه »المیادین«، دیروز خبر داد ارتش رژیم صهیونیستی 
بیمارستان »ابو یوسف النجار« تنها بیمارستان در منطقه رفح در جنوب 
نوار غزه را ویران کرده است.همزمان با این گزارش، »حسام ابو صفیه« مدیر 
بیمارستان »کمال عدوان« در مصاحبه با پایگاه خبری »شهاب« گفت اشغالگران 
 اسرائیلی به هیأتی از پزشکان بین‌المللی اجازه ورود به شمال نوار غزه و نجات 

مجروحان را نمی‌دهد.
آوارگان جنگ‌زده فلسطینی، با فرا رسیدن فصل سرمای گزنده، بارندگی شدید 
و شیوع بیماری‌های مسری، در میانه حملات رژیم صهیونیستی با چالش‌های 
مرگ‌بار مضاعفی مواجهند.»از مجموع ۱۳۵ هزار چادر، ۱۰۰ هزار چادر به دلیل 
فرسودگی نیاز به تعویض فوری دارند«. این را دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در 
نوار غزه در آستانه فرا رسیدن فصل سرما اعلام کرده بود. آوارگان فلسطینی 
چادر‌های خود را از چوب، نایلون و پارچه برپا کرده‌اند و با گرمای آفتاب 
و شرایط آب‌وهوایی غزه طی بیش از یک سال آوارگی، جابه‌جایی مداوم و 
شرایط غیرانسانی کاملًا از کار افتاده است.سازمان ملل متحد تاکنون بار‌ها در 

بیانیه‌های متوالی، با اشاره به این‌که میزان کمک‌های بین‌المللی ورودی به غزه 
به پایین‌ترین سطح خود در طول سال رسیده، درباره وقوع قحطی قریب‌الوقوع 
در این باریکه در آستانه فصل سرما، هشدار داده است.شبکه‌های اجتماعی، 
تصاویری از چادر‌های غرق در آب در ورزشگاه یرموک شهر غزه را منتشر کردند 
و از بیداد سرما، شیوع بیماری‌های واگیردار و فقدان وسایل گرمایشی و کمبود 

غذا و دارو برای آوارگان فلسطینی گزارش دادند. 
وزیر امور خارجه کوبا در واکنش به »قتل‌عام‌های اخیر اسرائیل« در غزه و لبنان، 
»مصونیت« از مجازات رژیم صهیونیستی را محکوم و تاکید کرد: اسرائیل باید 
نسل‌کشی خود در خاورمیانه را متوقف کند. در همین حال  گزارش‌ها نشان 
می‌دهد بنیامین نتانیاهو قصد دارد به دلایلی کاملا شخصی و به خاطر آنکه 
در مسئله تعویق جلسات دادگاه پرونده‌های فسادش به او کمک نکرده، رئیس 

شاباک را از کار برکنار کند.
در این میان از لبنان خبر می‌رسد که »یونیسف« اعلام کرد که در حملات رژیم 
صهیونیستی به لبنان طی دو ماه گذشته بیش از ۲۰۰ کودک در مناطق مختلف 

این کشور به شهادت رسیده‌اند.
در واکنش به این جنایت‌ها حزب‌الله از هدف قرار دادن پایگاه »رامات دیوید« 
با پهپادهای انتحاری خبر داد و تاکید کرد پهپادها به اهداف خود به دقت 
اصابت کرده است.پایگاه رامات دیوید، به عنوان پایگاه هوایی اصلی رژیم 
صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی به شمار می رود و اسکادرانهایی از 
هواپیماهای جنگی را در خود جای داده  است.حزب الله اعلام کرد که پایگاه 
آموزش تیپ چتربازان ارتش رژیم صهیونیستی در شهرک صهیونیست 
نشین کرمئیل را موشکباران کرده است.یکی از نمایندگان حزب‌الله با 
تاکید بر ۳ اصل ثابت آن در هر مذاکره‌ای برای آتش‌بس، تاکید کرد که ما 
هیچگونه آسیبی به حاکمیت لبنان را تحمل نمی‌کنیم و صهیونیست‌ها 
 چیزی را که در میدان نتوانستند به دست بیاورند، در صحنه سیاسی کسب 

نخواهند کرد.
ایهاب حماده تصریح کرد: ما در چهارچوب تحرکات سیاسی یک سری اصول 
ارائه کردیم که مهمترین آنها ضرورت توقف جنگ است. اما اصل دوم ما این 
است که در هر تحرک سیاسی درباره آتش بس، بر محافظت از حاکمیت لبنان 
تاکید کنیم. اصل سوم ما هم این است که رژیم اشغالگر آنچه را که در میدان به 
دست نیاورده، در عرصه سیاسی کسب نخواهد کرد.میقاتی  نخست‌وزیر دولت 
پیشبرد امور )موقت( لبنان در جریان دیدار با فرستاده ویژه آمریکا بر ضرورت 
اجرای قطعنامه‌های سازمان ملل تاکید کرد و گفت که اولویت بیروت، برقراری 

آتش‌بس و توقف جنگ با حفظ حاکمیت لبنان است.

|‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌چهارشنبه|30 آبان 1403|شماره 6566| www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozفرادید 6

غرب با محوریت ناتو در حالی در سال 2021 از 
افغانستان خارج شد که در چارچوب ترویج تروریسم در 
این کشور تعهدات مالی خود به نهادهای بین‌المللی را 
نیز نقض کرده است چنانکه دفتر سربازرس ویژه آمریکا 
در امور بازسازی افغانستان اعلام کرد سازمان ملل پس 
از حاکمیت طالبان بودجه لازم برای کمک‌های بشری را 

دریافت نکرده است.
غربی‌ها پس از 20 سال اشغال افغانستان در حالی 
از افغانسان فرار کردند که در بعد جدید ویرانی و 
نابودسازی این کشور طرح قحطی و عقب مانده 
نگاه داشتن آن را با اجرا نکردن تعهدات مالی خود 
به نهادهای بین المللی در پیش گرفتند. سیاست 
غرب آن است تا بار دیگر افغانستان را گرفتار جنگ 
داخلی ساخته در عین آنکه با گسترش فقر به دنبال 
گسترش ترورسیم نیز می باشد تا از آن علیه امنیت 
منطقه بهره برداری نماید. سیاست غربی‌ها بر اساس 
ویران سازی استوار است تا بار دیگر مردم افغانستان 
را به پذیرش اشغال کشورشان وادار سازد. در این میان 
دفتر سربازرس ویژه آمریکا در امور بازسازی افغانستان 
)سیگار( اعلام کرد پس از تحولات سه سال اخیر در 
افغانستان، شمار نیازمندان به کمک‌های بشردوستانه در 
این کشور افزایش یافته است، اما در این مدت سازمان 

ملل بودجه لازم را برای رسیدگی به آنان دریافت 
نکرده است.سیگار در این گزارش اعلام کرد در حال 
حاضر، بیش از 23 میلیون نفر در افغانستان وابسته به 
کمک‌های بشردوستانه هستند، اما جامعه جهانی در این 
مدت، از فراهم کردن کمک‌های لازم برای رسیدگی به 

آنان توجه لازم را نکرده است.
بر اساس این گزارش، سازمان ملل برای سال 2024 از 
جامعه جهانی 3.06 میلیارد دلار برای رسیدگی به مردم 
افغانستان درخواست کرده بود، اما تا ماه اکتبر امسال 
تنها حدود 23 درصد این بودجه را دریافت کرده است.

گزارش افزود: پس از به قدرت رسیدن طالبان در 
افغانستان در سال 2021، سازمان ملل در هر سال 
به هدف بودجه تعیین شده خود، برای کمک به مردم 
این کشور دست نیافته است.بر اساس اطلاعات سازمان 
ملل، این کاهش بودجه برای کشوری است که با یکی 
از بزرگترین بحران‌های بشردوستانه در جهان روبرو 
است و 23.7 میلیون نفر برای برآورده ساختن نیازهای 
اساسی خود به کمک‌های بشردوستانه متکی هستند. در 
این میان کشورهای غربی که بیش از یک میلیارد دلار 
تعهد مالی داشته‌اند از انجام آن خودداری کرده اند و هر 
روز به بهانه‌ای این بودجه را در اوکراین و تسلیح رژیم 

صهیونیستی مصرف کرده‌اند.

کاهش بودجه سازمان‌ملل برای کمک‌های بشردوستانه به افغانستان
ترفند جدید ناتو برای قتل‌عام

نتایج جدیدترین رتبه بندی در بین ۲۰ سیاستمدار بلند 
پایه آلمانی نشان داد که "اولاف شولتز"، صدر اعظم 
آلمان به رتبه منفورترین سیاستمدار از نظر شهروندان 

آلمانی سقوط کرده است.
 روزنامه »دی ولت« در مطلبی نوشت: این روزها این 
پرسش در آلمان مطرح است که چه کسی باید حزب 
سوسیال دموکرات را در مبارزات انتخاباتی فدرال رهبری 
کند؟ وقتی صحبت از نامزدی مجدد "اولاف شولتز" به 
میان می آید، برخی از "غوغا" در حزب صحبت می کنند، 
برخی دیگر هم آشکارا از صدراعظم حمایت می کنند. حالا 
اگر از مردم در این باره سوال شود نگرش روشن به نظر 
می رسد. در رتبه بندی جدید سیاستمداران که توسط 
موسسه اینسا گردآوری شده است، اولاف شولتزبرای 
اولین بار در بین 20 سیاستمدار آلمانی مورد بررسی 
به آخرین رتبه سقوط کرد.نتیجه این بررسی نشان می 
دهد که صدراعظم آلمان با 31.4 امتیاز نسبت به هفته 
گذشته یک امتیاز از دست داده است و اکنون پس از 
نانسی فایسر، وزیر کشور فدرال آلمان )31.7 امتیاز، 
SPD( و تینو چروپالا، رهبر حزب افراطی جایگزینی برای 
آلمان )31.9 امتیاز( قرار دارد. از سوی دیگر، "بوریس 
پیستوریوس"، وزیر دفاع آلمان ، با 52.8 امتیاز با اختلاف 
قابل توجهی در این رده بندی پیشتاز است و اکنون بیش 

از 20 امتیاز از شولتز جلوتر است.نتایج این نظر سنجی 
نشان می دهد که چهار سیاستمدار اتحادیه احزاب متحد 
مسیحی پشت سر بوریس پیستوریوس هستند. مارکوس 
سودر )CSU(، هندریک وست )CDU(، فردریش مرز 
)CDU( و بوریس راین )CDU( در رده‌های اول در 
اتحادیه احزاب متحد مسیحی قرار دارند و قدرت فعلی 

اتحادیه را در این کشور نشان می دهند.
در این شرایط مشخص نیست که اولاف شولتز نامزد 
حزب سوسیال دموکرات برای صدراعظم شود. دو عضو 
مهم فراکسیون این حزب در بوندستاگ گفتند: ما از 
"بوریس پیستوریوس" حمایت زیادی می شنویم و خود 
وزیر دفاع هم نمی خواهد چیزی را در این مورد رد کند.

شخص بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع فدرال آلمان هم 
به طور کلی مسئله نامزدی سوسیال دموکرات ها برای 
تصدی صدراعظم را باز نگه می دارد. این مقام آلمانی 
در مجموعه رویدادهای »مردم در اروپا« که توسط گروه 
رسانه ای بایرن در پاسائو برگزار شد، گفت: »در سیاست 
هرگز نباید هیچ چیزی را رد کنید، مهم نیست این در 
مورد چه چیزی باشد. این وزیر با یک چشمک گفت: 
»تنها چیزی که من قطعاً می توانم رد کنم این است که 
پاپ شوم. وزیر دفاع آلمان در عین حال تاکید کرد که 

شولتز واقعا خوب کار کرده است.

جنگ افروزی خارجی کار درست صدراعظم داد
شولتز منفورترین سیاستمدار آلمانی شد

اروپا و آمریکا همچنان بر مشارکت در نسل‌کشی غزه اصرار دارند 

از ادامه اجرای طرح ژنرال‌ها تا دروغ ارسال کمک‌های پزشکی

پوتین فرمانی را امضا کرد که به مسکو اجازه می‌دهد در صورت حمایت 
قدرت‌های هسته‌ای، از تسلیحات هسته‌ای استفاده کند.

به دنبال اعلام کرملین مبنی بر ایجاد تغییرات و در صورت لزوم به رسمیت 
شناختن دکترین هسته ای جدید روسیه، ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری این 
کشور امروز دستور ایجاد این اصلاحات را امضا کرد. خبرگزاری فرانسه نوشت: 
پوتین روز سه‌شنبه فرمانی را امضا کرد که به مسکو اجازه می‌دهد در صورت 
حمایت قدرت‌های هسته‌ای، از تسلیحات هسته‌ای استفاده کند.این اقدام در 
هزارمین روز حمله روسیه به اوکراین و پس از آن که ایالات متحده به کی یف 
اجازه استفاده از موشک های دوربرد برای حمله به اهداف نظامی در داخل روسیه 
را داد، صورت گرفت.این سند با عنوان »درباره تصویب اصول سیاست دولتی 
فدراسیون روسیه در زمینه بازدارندگی هسته ای« در پورتال رسمی حقوقی 
دولت روسیه موجود است.دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین در سخنانی که 
خبرگزاری تاس آن را منتشر کرد، گفت: این تغییرات تاکنون عملا ایجاد شده و 
در صورت لزوم رسمیت خواهند یافت.تصمیم بایدن به دنبال ماه ها درخواست 
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین برای اجازه به ارتش این کشور جهت 
استفاده ازسلاح های آمریکایی علیه اهداف نظامی دورتر از مرزهای روسیه اتخاذ 

شد. خبر دیگر آنکه در ادامه اتهام زنی به روسیه برلین معتقد است که خسارت 
و قطعی کابل‌های مخابراتی فیبر نوری زیردریایی این کشور در دریای بالتیک، 
خرابکاری بوده است. همچنین وزیر امور خارجه آلمان با طرح اتهاماتی جدید، 
پکن را به وضع تحریم‌های بیشتر از بابت کمک به روسیه تهدید کرد.لیندا توماس 
گرینفیلد سفیر و نماینده دولت کنونی دموکرات آمریکا در سازمان ملل در 
هزارمین روز جنگ اوکراین و روسیه از اعضای سازمان ملل خواست از فرمول 
صلح اوکراین حمایت کنند.جوسپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
تأیید کرد که آمریکا با حمله دوربرد اوکراین به خاک روسیه موافقت کرده و 
محدودیت‌های عرضه موشک‌های با برد ۳۰۰ کیلومتری داخل روسیه را لغو کرده 
است. امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه از تصمیم واشنگتن برای صدور مجوز 

حمله اوکراین به خاک روسیه با استفاده از موشک‌های دوربرد آمریکایی استقبال 
کرد و آن را تصمیمی خوب خواند.رئیس جمهور فرانسه مدعی شد، روسیه 
تنها قدرتی است که با بسیج کردن نیروهای کره شمالی این مناقشه را تشدید 
می‌کند.»آندری سیبیها« وزیر خارجه اوکراین تصمیم دولت جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا برای صدور مجوز حمله کی‌یف به خاک روسیه با موشک‌های 
دوربرد ایالات متحده را »تغییر دهنده معادلات بازی« توصیف کرد.دیوید لامی 
وزیر امور خارجه انگلیس که کشورش ریاست دوره ای شورای امنیت را برعهده 
دارد، در هزارمین روز جنگ اوکراین گفت که ما همچنان از اوکراین حمایت 
خواهیم کرد. سوئد با انتشار میلیون‌ها نسخه از یک کتابچه و فنلاند با راه‌اندازی 
یک تارنمای جدید به شهروندان خود اعلام کردند که برای شرایط جنگی آماده 
باشند.منابع آگاه از هماهنگی قوی اطلاعاتی میان هیئت تحریر الشام در ادلب با 
اوکراین برای هدف قرار دادن پایگاههای روسیه در سوریه خبر دادند.این منابع 
بیان کردند: اطلاعات اوکراین از هیئت تحریر الشام حمایت مالی و تسلیحاتی به 
عمل می آورد تا شرایط برای این حملات علیه مواضع روسی فراهم شود. یک 
مقام نظامی آگاه خبر داد که نیروهای مسلح این کشور امروز برای نخستین بار 

یک منطقه مرزی روسیه را با موشک آمریکایی اتکمز هدف قرار دادند.

در واکنش به تصمیم جنجالی بایدن
 امضای پوتین 

پای دکترین جدید هسته‌ای روسیه

علی تتماج


